

RDS Design ApS

Enghaven 9
3450 Allerød
CVR-nr. 21 68 57 47

REVISION & RÅDGIVNING

Årsrapport for 2015/16

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling den
9. december 2016



Peter J. Lassen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	Side
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæringer	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab	
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse 1. juli - 30. juni	9
Balance 30. juni	10
Egenkapitalopgørelse	12
Noter til årsrapporten	13

Selskabsoplysninger

Selskabet	RDS Design ApS Enghaven 9 3450 Allerød CVR-nr.: 21 68 57 47 Regnskabsår: 1. juli - 30. juni Hjemsted: Allerød
Bestyrelse	Jesper Lassen, formand Peter J. Lassen H. Joakim Lassen Morten Lassen
Direktion	Peter J. Lassen H. Joakim Lassen
Revision	ALBJERG Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Ringager 4C, 2.th. 2605 Brøndby
Pengeinstitut	Fynske Bank

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at drive design- og udviklingsvirksomhed samt varetagelse og forvaltning af licensrettigheder. Selskabet driver desuden promotionvirksomhed og yder tilskud og bidrag til markedsføringsaktiviteter til selskabets licenstagere og andre selskaber inden for koncernen under RDS Montana Gruppen Invest ApS.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2015/16 udviser et overskud på kr. 330.184, og selskabets balance pr. 30. juni 2016 udviser en egenkapital på kr. 2.600.905.

Årets resultat anses for tilfredsstillende under hensyntagen til den aktuelle aktivitet.

Der forventes en positiv udvikling i aktivitet og resultat for året 2016/17, såvel som de kommende år.

Betydningsfulde hændelser, som er indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

Resultatopgørelse 1. juli - 30. juni

	<u>Note</u>	<u>2015/16</u> kr.	<u>2014/15</u> kr.
Bruttofortjeneste		1.811.553	581.414
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver	1	<u>-1.520.386</u>	<u>-1.504.454</u>
Resultat før finansielle poster		291.167	-923.040
Finansielle indtægter	2	370.727	430.216
Finansielle omkostninger	3	<u>-236.469</u>	<u>-533</u>
Resultat før skat		425.425	-493.357
Skat af årets resultat	4	<u>-95.241</u>	<u>-116.586</u>
Årets resultat		<u>330.184</u>	<u>-609.943</u>
Foreslået udbytte		600.000	600.000
Overført resultat		<u>-269.816</u>	<u>-1.209.943</u>
		<u>330.184</u>	<u>-609.943</u>

Balance 30. juni

	<u>Note</u>	<u>2015/16</u> kr.	<u>2014/15</u> kr.
Aktiver			
Færdiggjorte udviklingsprojekter		180.723	287.315
Erhvervede immaterielle anlægsaktiver		<u>0</u>	<u>0</u>
Immaterielle anlægsaktiver	5	<u>180.723</u>	<u>287.315</u>
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		2.775.197	4.118.269
Forudbetaling for materielle anlægsaktiver		<u>783.633</u>	<u>721.491</u>
Materielle anlægsaktiver	6	<u>3.558.830</u>	<u>4.839.760</u>
Anlægsaktiver i alt		<u>3.739.553</u>	<u>5.127.075</u>
Færdigvarer og handelsvarer		<u>1.444.726</u>	<u>1.639.552</u>
Varebeholdninger		<u>1.444.726</u>	<u>1.639.552</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		404.383	765.259
Andre tilgodehavender		12.492.072	8.658.310
Tilgodehavender hos virksomhedsdeltagere		314.277	351.969
Udskudt skatteaktiv		3.316.807	3.412.048
Selskabsskat		44.000	118.000
Periodeafgrænsningsposter		<u>145.416</u>	<u>431.250</u>
Tilgodehavender		<u>16.716.955</u>	<u>13.736.836</u>
Likvide beholdninger		<u>88.767</u>	<u>57.447</u>
Omsætningsaktiver i alt		<u>18.250.448</u>	<u>15.433.835</u>
Aktiver i alt		<u><u>21.990.001</u></u>	<u><u>20.560.910</u></u>

Balance 30. juni

	<u>Note</u>	<u>2015/16</u> kr.	<u>2014/15</u> kr.
Passiver			
Selskabskapital		220.000	220.000
Overført resultat		1.780.905	2.050.722
Foreslået udbytte for regnskabsåret		600.000	600.000
Egenkapital	7	<u>2.600.905</u>	<u>2.870.722</u>
Anden gæld		14.813.839	15.698.245
Selskabsdeltagere og ledelse		1.600.000	0
Langfristede gældsforpligtelser	8	<u>16.413.839</u>	<u>15.698.245</u>
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	8	1.447.388	1.200.000
Leverandører af varer og tjenesteydelser		267.571	228.437
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse		610.889	281.660
Anden gæld		649.409	281.846
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>2.975.257</u>	<u>1.991.943</u>
Gældsforpligtelser i alt		<u>19.389.096</u>	<u>17.690.188</u>
Passiver i alt		<u>21.990.001</u>	<u>20.560.910</u>
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	9		

Egenkapitalopgørelse

	<u>Selskabskapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>Foreslået udbytte for regnskabsåret</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. juli 2015	220.000	2.050.721	600.000	2.870.721
Betalt ordinært udbytte	0	0	-600.000	-600.000
Årets resultat	0	330.184	600.000	930.184
Foreslået udbytte	0	-600.000	0	-600.000
Egenkapital 30. juni 2016	220.000	1.780.905	600.000	2.600.905

	<u>Selskabskapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>Foreslået udbytte for regnskabsåret</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. juli 2014	220.000	3.260.665	600.000	4.080.665
Betalt ordinært udbytte	0	0	-600.000	-600.000
Årets resultat	0	-609.943	600.000	-9.943
Foreslået udbytte	0	-600.000	0	-600.000
Egenkapital 30. juni 2015	220.000	2.050.722	600.000	2.870.722

Noter til årsrapporten

	<u>2015/16</u>	<u>2014/15</u>
	kr.	kr.
1 Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver		
Afskrivninger immaterielle anlægsaktiver	117.142	179.374
Afskrivninger materielle anlægsaktiver	<u>1.403.244</u>	<u>1.325.080</u>
	<u>1.520.386</u>	<u>1.504.454</u>
2 Finansielle indtægter		
Andre finansielle indtægter	<u>370.727</u>	<u>430.216</u>
	<u>370.727</u>	<u>430.216</u>
3 Finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	<u>236.469</u>	<u>533</u>
	<u>236.469</u>	<u>533</u>
4 Skat af årets resultat		
Årets udskudte skat	<u>95.241</u>	<u>116.586</u>
	<u>95.241</u>	<u>116.586</u>

Noter til årsrapporten

5 Immaterielle anlægsaktiver

	Færdiggjorte udviklings- projekter	Erhvervede immaterielle anlægsaktiver
Kostpris 1. juli 2015	5.942.787	3.180.800
Tilgang i årets løb	10.550	0
Afgang i årets løb	-5.475.100	0
Kostpris 30. juni 2016	<u>478.237</u>	<u>3.180.800</u>
Af- og nedskrivninger 1. juli 2015	5.655.472	3.180.800
Årets afskrivninger	117.142	0
Tilbageførte afskrivninger på årets afgang	-5.475.100	0
Af- og nedskrivninger 30. juni 2016	<u>297.514</u>	<u>3.180.800</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2016	<u>180.723</u>	<u>0</u>

6 Materielle anlægsaktiver

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Forudbetaling for materielle anlægsaktiver
Kostpris 1. juli 2015	17.938.907	721.491
Tilgang i årets løb	90.000	114.286
Afgang i årets løb	-1.580.764	-52.144
Kostpris 30. juni 2016	<u>16.448.143</u>	<u>783.633</u>
Af- og nedskrivninger 1. juli 2015	13.820.643	0
Årets afskrivninger	1.403.662	0
Tilbageførte ned- og afskrivninger på afhændede aktiver	-1.551.359	0
Af- og nedskrivninger 30. juni 2016	<u>13.672.946</u>	<u>0</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2016	<u>2.775.197</u>	<u>783.633</u>

Noter til årsrapporten

7 Egenkapital

Selskabskapitalen består af 220 anparter à nominelt kr. 1.000. Ingen anparter er tillagt særlige rettigheder.

Selskabskapitalen har udviklet sig således:

	2015/16	2014/15	2013/14	2012/13	2011/12
	kr.	kr.	kr.	kr.	kr.
Selskabskapital 1. juli 2015	220.000	220.000	220.000	220.000	200.000
Tilgang i året	0	0	0	0	20.000
Selskabskapital	220.000	220.000	220.000	220.000	220.000

8 Langfristede gældsforpligtelser

	Gæld 1. juli 2015	Gæld 30. juni 2016	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år
Selskabsdeltagere og ledelse	0	2.000.000	400.000	0
Anden gæld	16.898.245	15.861.227	1.047.388	10.822.870
	16.898.245	17.861.227	1.447.388	10.822.870

9 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har ikke stillet pant eller anden sikkerhed i aktiver pr. 30. juni 2016.